Okoliczności te, ale przede
wszystkim upadek handlu, rzemiosła oraz
spadek wpływów do kasy miejskiej, spo-
wodowały odebranie praw miejskich przez
władze carskie w 1869 r.

Serock został włączony administra-
cyjnie jako osada do gminy Zegrze. Sta-
ło się to na podstawie Ukazu carskiego
z 1 (13) czerwca 1869 r. oraz postanowienia
z 30 stycznia (11 lutego) 1870 r. Serock
znalazł się wśród 336 miejscowości na te-
renie Królestwa Polskiego, które przestały
być miastami w latach 1869-1871. Prawa
miejskie utraciły w tym czasie także mię-
dzy innymi Brok, Kamieńczyk, Różan, Wy-
szków i Zambrów.

Mimo utraty praw miejskich rosła licz-
ba ludności.